
Dohoda o spolupráci, vzájemné informační podpoře a
součinnosti

Č.j. ZU-1 30/2023 (dále jen „Dohoda“)

ČI. 1
Smluvní strany

Česká republiky - Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky
Opavská 771/29, 748 01 Hlučín, IČO: 75152304, DIČ: není plátcem

velitelem
(dále jen „ZU HZS ČR“)

Letiště Praha, a. s.
K letišti 1019/6, 161 00 Praha 6, IČO: 28244532, DIČ: CZ699003361
Zastoupená výkonným ředitelem Leteckého provozu
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 14003
číslo účtu: 801812025/2700 (dále jen „Letiště“)

(ZÚ HZS ČR a Letiště dále také společně jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“ nebo
podle kontextu „druhá strana“)

se dohodly na následujícím:

ČI. 2
Předmět a účel dohody

1) Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci, spočívající ve vzájemné realizaci pomoci
v oblasti provádění školení a výcviku personálu.

2) Účelem Dohody je stanovení principů, podmínek, způsobu a rozsahu vzájemné spolupráce
smluvních stran. V této Dohodě se stanoví, jakým způsobem a za jakých podmínek bude
probíhat vzájemná komunikace smluvních stran, jakým způsobem bude realizován ' předmět
Dohody, a jaké jsou práva a povinnosti smluvních stran.

ČI. 3
Závazky obou smluvních stran při vypůjčení techniky

ZÚ HZS ČR  se zavazuje:

1) K vypůjčení požární techniky Letišti na základě této Dohody. Jde o vypůjčení dočasné
a s úhradou spotřebovaných pohonných hmot po dobu výpůjčky. Za tímto účelem
vystaví ZÚ HZS ČR fakturu Letišti. Technika takto vypůjčená musí být ve stavu způsobilém
k řádnému užívání, a může být použita pouze pro specializační kurzy, přednášky, semináře,
instrukčně metodická zaměstnání a jiné formy teoretického a praktického výcviku hasičů
dle § 37 odst. 1 vyhlášky Ministerstva vnitra č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek
požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů.

1



2) Poskytnout Letišti veškeré informace a podklady nutné pro řádnou a bezpečnou manipulaci
s vypůjčenou požární technikou a informovat druhou stranu o všech náležitostech.

3) Poskytnout Letišti v souvislosti s řádným užíváním vypůjčené požární techniky veškerou
potřebnou součinnost.

4) Zabezpečit provozuschopnost vypůjčené požární techniky, a to především zajistit:
a) doplňování pohonných hmot,
b) doplňování a výměnu provozních náplní a součástek (drobného spotřebního
materiálu - žárovek apod.),
c) naplňování a doplňování vody do nádrží v požární technice až do jejich plné kapacity tak,
aby byla plně zatížena hasivem (vodou), a to včetně kontroly stavu naplnění nádrže na
maximální měrnou výšku bezprostředně před započetím každého výcviku, je-li to při výcviku
vyžadováno.

Letiště se zavazuje

5) Vrátit vypůjčenou požární techniku druhé straně bez zbytečného odkladu poté, co splnila svůj
účel, tedy ve stejný den, kdy byla vypůjčena, bez zbytečného odkladu po skončení každého
jednotlivého specializačního kurzu, přednášky, semináře, instrukčně metodického zaměstnání
či jiné formy teoretického a praktického výcviku, nebo poté, co ji k tomu druhá strana vyzve,
respektive v případě nastoupení mimořádných nenadálých objektivních okolností, jež si
vyžádají okamžité nasazení sil a prostředků Hasičského záchranného sboru České republiky,
je ZÚ HZS ČR oprávněn náhle přerušit provádění jednotlivého specializačního kurzu,
přednášky, semináře, instrukčně metodického zaměstnání či jiné formy teoretického
a praktického výcviku, a jednotlivou požární techniku ihned odvézt.

6) Vypůjčenou požární techniku užívat jen k účelu dle čl. 3 bodu 1 této Dohody, a to v souladu se
všemi pokyny a podklady, a podle podmínek uvedených v čl. 4 bod 2 této Dohody. Letiště si
musí počínat tak, aby předcházelo škodě nebo riziku škody na vypůjčené požární technice.

7) Vypůjčenou požární techniku vrátit ve stavu, v jakém byla vypůjčena, a to na místo, kde byla
převzata, není-li dohodnuto jinak.

8) Užívat vypůjčenou požární techniku výlučně sám pouze na území České republiky
a neposkytnout ji k užívání třetím osobám. Provedené jízdy bude evidovat ve společné knize
jízd.

9) Zajistit pořizování anebo samo pořizovat obrazový záznam celého průběhu každé jízdy
s vypůjčenou požární technikou a tento bezpečně a v souladu s dopadající právní* úpravou
ukládat a udržovat po dobu 7 dní ode dne provedení této jízdy. Tento obrazový záznam je
pořizován výhradně pro potřeby ZÚ HZS ČR a Letiště tak není oprávněno jej jakkoliv využívat,
kopírovat či šířit, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. K žádosti ZU HZS ČR je Letiště
povinno tento obrazový záznam předat bezodkladně ZÚ HZS ČR, po uplynutí lhůty 7 dní ode
dne provedení jízdy je Letiště povinno pořízený obrazový záznam smazat.

10) Letiště tímto vydává svůj souhlas, aby ZÚ HZS ČR na vlastní náklady a vlastními prostředky
z prostoru kabiny veškeré vypůjčené požární techniky pořizoval obrazový záznam celého
průběhu každé jízdy s touto technikou, a tento bezpečně a v souladu s dopadající právní
úpravou ukládal a udržoval. Tento obrazový záznam bude pořizován výhradně pro
potřeby ZÚ HZS ČR a ten tak není oprávněn jej jakkoliv šířit, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak. K žádosti Letiště je ZÚ HZS ČR oprávněn tento obrazový záznam předat
Letišti.

11) Způsobí-li Letiště na vypůjčené technice škodu, má druhá strana nárok na její náhradu podle
platných právních předpisů, resp. je Letiště povinno nahradit ZÚ HZS ČR v plné výši škodu,

2



která vznikla v souvislosti nebo jako důsledek nedbalého provádění činností, pro které je
požární technika vypůjčena Letištěm či jeho pracovníky nebo porušení povinností a závazků
Letiště dle této Dohody či účinné právní úpravy.

1 2) Letiště se zavazuje nejpozději v okamžiku podpisu této Dohody jako pojištěný sjednat pojistnou
dohodu s pojišťovnou na pojištění odpovědnosti za škody způsobené činností Letiště
s jednorázovým pojistným plněním alespoň ve výši 50.000.000 Kč, přičemž Letiště je povinno
udržovat platnost předmětné pojistné smlouvy alespoň po dobu trvání účinnosti této Dohody.
Náklady na  toto pojištění nese Letiště.

13) Uhradit fakturu dle čl. 3 bodu 1 této Dohody, a to nejpozději do 45 dnů od doručení faktury na
korespondenční adresu Letiště, a to v elektronické formě na invoices@prg.aero. Připadne-li
termín splatnosti na sobotu, neděli, pracovní volno a den pracovního klidu ve smyslu platných
a účinných právních přepisů České republiky nebo na 31.12. nebo den, který není pracovním
dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku ve znění pozdějších předpisů, posouvá
se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. K vyrovnání závazku Letiště dojde
odepsáním fakturované částky z jeho účtu na bankovní účet ZÚ HZS ČR uvedený na faktuře.
Letiště má po obdržení faktury 10 dní na posouzení toho, zda je bezchybně vystavena a na její
vrácení, pokud tomu tak není. Vrácením chybně vystavené faktury se doba splatnosti přerušuje
a po dodání opravené faktury začíná běžet doba nová.

Č I . 4
Přebírání techniky a komunikace stran

1) Letiště, které žádá o vypůjčení požární techniky, tak musí učinit písemně, e-mailem či
telefonicky na kontakt uvedený v Příloze č. 1 . V této žádosti uvede, o jakou požární techniku
žádá, a k jakému účelu ji hodlá použít.

2) ZÚ HZS ČR uváží, zda žádanou požární techniku vypůjčí, a v případě že ano, může stanovit za
jakých podmínek smí být požární technika použita, popř. kdy má být vrácena, nebo může
stanovit jiné podmínky. Požární technika bude použita pouze pro specializační kurzy,
přednášky, semináře, instrukčně metodická zaměstnání a jiné formy teoretického a praktického
výcviku, či k přepravě na místo provádění těchto. Pro vyloučení všech pochybností si strany
ujednávají, že Letiště na vypůjčení požární techniky nemá žádný právní nárok, a ZÚ HZS ČR
má právo žádost o vypůjčení techniky odmítnout, a to i bezdůvodně, o čemž druhou stranu
bezodkladně vyrozumí. Odmítnutí žádosti o vypůjčení požární techniky není porušením této
Dohody, a žádné straně z toho neplynou práva nebo povinnosti, vyjma povinnosti tuto
skutečnost druhé straně sdělit.

3) O tom, že byla požární technika vypůjčena, se sepíše protokol, jehož vzor tvoří Přílohu č. 2 této
Dohody a je její nedílnou součástí. Požární technika se považuje za předanou v okamžiku, kdy
je sepsán protokol a požární technika je plně v moci Letiště, tedy předána Letišti v sídle
ZÚ HZS ČR, či na jiném stanoveném místě dle jednotlivých dohod smluvních stran. Požární
technika se považuje za vrácenou v okamžiku, kdy je do protokolu zaznamenán stav požární
techniky po vrácení a požární technika je plně v moci ZÚ HZS ČR, tedy předána ZÚ HZS ČR
v jeho sídle, či na  jiném stanoveném místě dle jednotlivých dohod smluvních stran. Při vypůjčení
a vrácení požární techniky obě smluvní strany v protokolu zaznamenají stav požární techniky,
včetně případných nedostatků. Protokol musí být vždy podepsán oběma smluvními stranami.

4) Nebezpečí škody na věci přechází na druhou stranu předáním požární techniky podle
předchozího bodu.

5) V případě jakýchkoliv nepředpokládaných událostí nebo okolností, které mohou ohrozit řádné
užívání vypůjčené požární techniky, nebo řádné plnění práv a povinností dle této Dohody, jsou

3



smluvní strany povinny se navzájem informovat, a to bezprostředně poté, co se o takové
události nebo okolnosti dozvěděly, způsobem uvedeným v čl. 4 bodu 1 této Dohody.

ČI. 5
Pomoc při školení a výcviku

1) Smluvní strany si navzájem poskytnou pomoc se vzděláváním a zvyšováním kvalifikace
personálu v oblasti řízení nákladních vozidel. Za tímto účelem budou v rámci svých možností
pořádat školení a výcvik personálu.

2) Realizace školení a výcviku, stejně jako jeho konkrétní forma a náplň je na dohodě obou
smluvních stran. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany zdůrazňují, že z této Dohody
nevyplývá konkrétní povinnost školení a výcvik realizovat, ale že vždy bude záležet na dohodě
obou smluvních stran.

3) Obsah školení a výcviku, jejich forma a datum konání budou vždy určeny dohodou obou
smluvních stran.

Čl. 6
Závěrečná ustanovení

1) Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a může být měněna či doplňována pouze písemnými
dodatky vzestupně očíslovanými a podepsanými oběma smluvními stranami, které budou
nedílnou součástí této Dohody.

2) Tato Dohoda může být písemně ukončena kdykoli po dohodě smluvních stran.

3) Každá ze smluvních stran může tuto Dohodu písemně vypovědět, a to bez udání důvodu.

4) Výpovědní lhůta činí šest měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po dni doručení výpovědi druhé straně.

5) Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.

6) Ustanovení právních předpisů a povinnosti obou smluvních stran zejména v oblasti
odpovědnosti za škodu nejsou touto Dohodou dotčeny. Náklady spojené s realizací této Dohody
nese každá strana samostatně. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neopravené
či upravené jen částečně se řídí českým právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský
zákoník“).

7) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
soudy.

8) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinnými subjekty dle zákona č 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti nělderých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tato Dohoda bude uveřejněna
v registru smluv, přičemž toto uveřejnění provede Letiště. V případě nesplnění tohoto ujednání
Letištěm je oprávněn uveřejnit tuto Dohodu v registru smluv ZÚ HZS ČR. Smluvní strany
prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Dohodě a jejích přílohách netvoří obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

4



9) Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu v souladu se zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

10) V případě, že tato smlouva či účinná právní úprava předepisují zveřejnění této smlouvy, je
smluvní strana, která toto zveřejnění zabezpečuje, oprávněna osobní údaje ve smlouvě
uvedené anonymizovat tak, aby nebyla dotčena ochrana osobních údajů osob smluvních stran.

11) Nedílnou součástí této Dohody jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Kontakty
Příloha č. 2 -  Předávací protokol (vzor)

ČI. 7
Platnost a účinnost Dohody

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv ve smyslu čl. 6 bodu 8 této Dohody. Předchozí smluvní vztahy řešící
obdobnou problematiku vstupem této dohody v účinnost bez dalšího končí a dohody pozbývají
platnosti a účinnosti.

V Hlučíné dne

velitel útvaru
Záchranný útvar

Hasičského záchranného sboru
České republiky

Letiště Praha a.s.

SCHVÁLENO
mb<|jUgjiště Praha, a. s.Pi

5


